РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

     от     27.06.2012 года        №     23
О внесении изменений в решение

Ершичского   районного    Совета

депутатов  от    21.02.2008г.    №2

            В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 01.12.2011 №786 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

Ершичский районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
1. Внести  в решение Ершичского районного Совета депутатов от 21.02.2008г. №2 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования –Ершичский район Смоленской области» следующие изменения:

1) в приложении №1 к решению Ершичского районного Совета депутатов от 21.02.2008г. №2:
а) название  изложить в следующей редакции  « Размеры должностных окладов по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы в представительном , исполнительно-распорядительном и контрольно-счетном органе муниципального образования –Ершичский район Смоленской области»;
б) таблицу дополнить строками:

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа

	Высшая должность

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	37,9

	Старшая должность

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования
	26,0

2) в  приложении №2 к решению Ершичского районного Совета депутатов от 21.02.2008г. №2:

а) в пункте 5. слова «два оклада денежного содержания по замещаемой должности» заменить словами «максимальный размер не ограничивается»;
3) в приложении №3 к решению Ершичского районного Совета депутатов от 21.02.2008г. №2:

а) пункт 7. дополнить словами «Выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования с указанием ее конкретного размера к окладу денежного содержания одновременно с заработной платой»;

б) в пункте 8. цифры «200» заменить на «100»;
    дополнить словами следующего содержания «Главе муниципального образования в пределах фонда оплаты труда может выплачиваться  единовременное дополнительное денежное поощрение».

в) дополнить пунктом 13. следующего содержания «Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лицу, замещающему муниципальную должность, между выплатами, предусмотренными   настоящим приложением».

2.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                        В.Л.Каменной